
                                                                                                                 

 

 
LICEO SCIENTIFICO STATALE “V. VECCHI” 

Via Grecia, 12 – Tel. 0883/507979 Fax 0883/959725 - 76125  TRANI (BT) 
Codice meccanografico BAPS11000R  - Codice fiscale 83002450720 

p.e.c.: baps11000r@pec.istruzione.it  e.mail: baps11000r@istruzione.it 
 

 Prot. n.4819/A11         19/12/2017 

Oggetto : Comitato per la valutazione dei docenti aa.ss.2015/18  - Decreto di sostituzione 
componenti. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO        l’art.1, commi 126/127/128 e 129 della legge 13 luglio 2015, n. 107 che riportano i passaggi 
riguardanti la valorizzazione della professionalità docente; 

VISTO        l’art.11 del testo unico di cui al decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, come novellato dal 
comma 129 della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTA        la delibera del Collegio dei Docenti del 29 ottobre 2015   che riporta i nominativi dei docenti 
individuati dal Collegio, quali componenti del Comitato di Valutazione dei docenti per il triennio 
2015/2018; 

VISTA        la delibera del Consiglio di Istituto del  17 novembre 2015  che riporta i nominativi di tutti i 
membri ( docenti, genitori e studenti ), individuati dal Consiglio di Istituto, per la composizione del 
Comitato per la Valutazione dei docenti per il triennio 2015/2018; 

VISTO       il decreto di costituzione del Comitato per la valutazione dei docenti  Prot.n. 1192/A11 del 
15/03/2016; 

VISTA       la Nota della Direzione Generale dell’USR Puglia del 21 marzo 2016 Prot.   AOODRPU3604/15, 
avente per oggetto “Nomina componente esterno del Nucleo interno di Valutazione delle istituzioni 
scolastiche – art. 11, comma 2, lett. c, del D.Lgs. n. 297/1994, relativo al “Comitato per la valutazione dei 
docenti”, come novellato dall’art. 1, comma 129, della legge n. 107/2015; 

CONSIDERATA  la perdita dei requisiti di eleggibilità da parte dell’alunno CARLO LAMANTEA, individuato 
dal Consiglio di Istituto del 17 novembre 2015, quale rappresentante della componente ALUNNI in seno al 
Comitato per la valutazione dei Docenti per il triennio 2015/2018; 

CONSIDERATA la perdita dei requisiti di eleggibilità da parte della prof.ssa SOFIA SCIARDO’, individuata dal 
Collegio dei Docenti , quale rappresentante della componente DOCENTI in seno al Comitato per la 
valutazione dei docenti; 

mailto:baps11000r@pec.istruzione.it
mailto:baps11000r@istruzione.it


VISTA  la Determinazione Dirigenziale prot. n. 4995/A11 del 02/12/2016 con cui si è proceduto alla 
sostituzione dei membri per la componente ALUNNI e per la componente DOCENTI del Comitato per la 
valutazione dei Docenti;   

CONSIDERATA la perdita dei requisiti di eleggibilità da parte della Sig.ra Elisabetta Martucci, individuata in  
seno al Consiglio d’Istituto, quale rappresentante della componente genitori in seno al Comitato per la 
valutazione dei Docenti; 

RILEVATA la necessità di procedere con la sostituzione del membro  per la componente GENITORI del 
Comitato per la valutazione dei docenti; 

VISTA la delibera del Consiglio di istituto del 18 Dicembre 2017 che riporta il nominativo della Sig.ra Amalia 
AZZARITI che, per la componente GENITORI,  è stata individuata  dal Consiglio di istituto in sostituzione 
della Sig.ra Elisabetta MARTUCCI che ha perso i requisiti di eleggibilità; 

DECRETA 

Art. 1 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Il Comitato per la Valutazione del personale Docente, per il triennio 2015/2018 è composto come di 
seguito indicato : 

Qualifica e Funzione Nome e Cognome 
Dirigente Scolastico  -  Presidente  Angela TANNOIA 
Docente – Componente Docenti 1. Rosanna      FUSARO 

2. Pasqualina  LORUSSO 
3. Nicoletta     CURCI 

Genitore – Componente Genitori • Amalia              AZZARITI 
Studente – Componente Studenti • Adriana            MANGIONE 
Ai sensi del punto 2, lettera C, comma 129 della legge 13 luglio 2015, n. 107, il Comitato per la valutazione 
dei docenti ( triennio 2015/18) è integrato col membro esterno, individuato dall’USR Puglia nella figura 
della Prof.ssa MONTERISI Palma Maria. 

Art. 2 

Il Comitato di Valutazione individua i criteri per la valorizzazione dei Docenti  sulla base : 

a) della qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell’istituzione scolastica, nonché 
del successo formativo e scolastico degli studenti; 

b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle 
competenze degli alunni e dell’innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione 
alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche; 

c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione del 
personale 

Il Comitato esprime, altresì, parere sul superamento del periodo di formazione e prova per il personale 
docente ed educativo. A tal fine l’Organo è composto dal Dirigente Scolastico, che lo presiede, dai Docenti 
ed è integrato dal Docente a cui sono state affidate le funzioni di Tutor . 



Il Comitato valuta il servizio di cui all’art. 448 del D. Lgs. 297/1994 ( Valutazione del servizio del personale 
Docente ) su richiesta dell’interessato, previa relazione del Dirigente Scolastico; nel caso di valutazione del 
servizio di un Docente membro del Comitato, ai lavori non partecipa l’interessato e il Consiglio di Istituto 
provvede all’individuazione di un sostituto. Il Comitato esercita altresì le competenze per la riabilitazione 
del personale Docente, di cui all’art. 501 del D. Lgs 297/1994 

Art. 3 

Ai componenti del Comitato, per tutte le attività indicate nel succitato art. 2 del presente Decreto, non 
compete alcun compenso, indennità, gettone di presenza, rimborso spese o emolumento comunque 
denominato. 

Art. 4 

Il presente Decreto  è pubblicato all’Albo della Scuola. 

     Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                              Prof.ssa Angela TANNOIA 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lvo n. 39/93) 

 
 

 

• Ai componenti del Comitato di Valutazione: 
Prof.ssa  Angela Tannoia ( Dirigente Scolastico – Presidente ) 
Prof.ssa Palma Maria Monterisi ( Membro individuato dall’USR Puglia ) 
Prof.ssa Rosanna  Fusaro ( Docente ) 
Prof.ssa  Pasqualina Lorusso ( Docente ) 
Prof.ssa Nicoletta Curci( Docente ) 
Sig.ra Amalia Azzariti ( Genitore ) 
Sig.ra Adriana Mangione ( Studente ) 
 

• Al Personale Docente – Sede 
• Al Fascicolo personale 
• All’Albo 
• Agli Atti 

 

 

 

 

  
   


